
Ano III – Edição nº 212 - Tibagi, 28 de abril de 2015. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Silvia RoordaMTb 5973-PR 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 212- Tibagi, 28 de abril de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 

Contrato nº 085/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: MATTOS & KOZLOWSKI LTDA. 

Finalidade: Aquisição de gêneros alimentícios 

Valor: R$ 8.552,00 

Dotação Orçamentária: 13.002.08.244.0801.1043.3390.30.0000 – Vinculo 936 

Licitação: Pregão Presencial nº 026/2015 

Vigência do Contrato: 180 (cento e oitenta) Dias 

Data da assinatura: 09/04/2015 

 

Contrato nº 086/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: DANIELE MELLO DE CAMARGO & BUENO LTDA. – ME 

Finalidade: Aquisição de material de expediente 

Valor: R$ 4.730,00 

Dotação Orçamentária: 13.002.08.244.0801.1043.3390.30.0000 – Vinculo 936 

Licitação: Pregão Presencial nº 027/2015 

Vigência do Contrato: 180 (cento e oitenta) Dias 

Data da assinatura: 09/04/2015 

 

Contrato nº 087/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ANDRÉ PEREIRA MACHADO 05181071910 

Finalidade: Realização de aulas de teoria musical, aulas de trompete, trompa e melofone, totalizando 20 (vinte) horas semanais, no Departamento de 

Cultura.  

Valor: R$ 12.000,00 

Dotação Orçamentária: 06.001.04.122.0401.2012.339039.0000 - Vínculo 000;  10.002.130392.1301.2083.339039.0000- Vínculo 000 

Licitação: Pregão Presencial nº 030/2015 

Vigência do Contrato: 180 (cento e oitenta) Dias 

Data da assinatura: 09/04/2015 

 

Contrato nº 088/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: DANIELE MELLO DE CAMARGO & BUENO LTDA. – ME 

Finalidade: Aquisição de eletrodomésticos e equipamentos de informática 

Valor: R$ 5.252,00 

Dotação Orçamentária: 13.002.08.244.0801.1043.4490.52.0000 – Vinculo 936 

Licitação: Pregão Presencial nº 029/2015 

Vigência do Contrato: 180 (cento e oitenta) Dias 

Data da assinatura: 09/04/2015 

 

Contrato nº 089/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: W. A. M. LICITAÇÕES LTDA. - ME 

Finalidade: Aquisição de móveis 

Valor: R$ 1.760,00 

Dotação Orçamentária: 13.002.08.244.0801.1043.4490.52.0000 – Vinculo 936 

Licitação: Pregão Presencial nº 029/2015 

Vigência do Contrato: 180 (cento e oitenta) Dias 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 212- Tibagi, 28 de abril de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

Data da assinatura: 09/04/2015 

 

Contrato nº 090/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: DANIELE MELLO DE CAMARGO & BUENO LTDA. – ME 

Finalidade: Aquisição de equipamentos de informática  

Valor: R$ 4.894,00 

Dotação Orçamentária: 13.002.08.244.0801.1043.4490.52.0000 – Vinculo 936 

Licitação: Pregão Presencial nº 028/2015 

Vigência do Contrato: 180 (cento e oitenta) Dias 

Data da assinatura: 09/04/2015 

 

Contrato nº 091/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: W. A. M. LICITAÇÕES LTDA. – ME 

Finalidade: Aquisição de eletrodomésticos  

Valor: R$ 2.900,00 

Dotação Orçamentária: 13.002.08.244.0801.1043.4490.52.0000 – Vinculo 936 

Licitação: Pregão Presencial nº 028/2015 

Vigência do Contrato: 180 (cento e oitenta) Dias 

Data da assinatura: 09/04/2015 

 

Contrato nº 092/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: C. V. B. CONSTANSKI INFORMÁTICA & CIA LTDA. – ME 

Valor: R$ 39,60 

Finalidade: Aquisição de 2 (dois) Filtro de linha, 6 tomadas - TDA  

Dotação Orçamentária: 13.002.08.244.0801.1043.4490.52.0000 – Vinculo 936 

Licitação: Pregão Presencial nº 028/2015 

Vigência do Contrato: 180 (cento e oitenta) Dias 

Data da assinatura: 09/04/2015 

 

Contrato nº 093/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: AGRI SIA PEÇAS LTDA. - EPP  

Finalidade: Aquisição de mangueiras de aço 

Valor: R$ 179.750,00 

Dotação Orçamentária: 08.003.15.452.1501.2030.339030.0000 - Vínculo 000; 15.001.26.782.2601.2064.339030.0000 - Vínculo 000; 

19.001.18.542.1701.2027. 

339030.0000-Vínculo 000 

Licitação: Pregão Presencial nº 032/2015 

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses 

Data da assinatura: 23/04/2015 

 

Contrato nº 094/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: BAKK ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA. 

Finalidade: Aquisição de tubos de concreto 

Valor: R$ 43.575,00 

Dotação Orçamentária: 08.003.15.452.1501-2030 - 3390.30.0000 - vínculo 000 

Licitação: Pregão Presencial nº 033/2015 

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 212- Tibagi, 28 de abril de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

Data da assinatura: 23/04/2015 

 
 

Contrato nº 095/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: DAL COL & MARIUCCI LTDA. - ME 

Finalidade: Aquisição de tubos de concreto 

Valor: R$ 2.336,00 

Dotação Orçamentária: 08.003.15.452.1501-2030 - 3390.30.0000 - vínculo 000 

Licitação: Pregão Presencial nº 033/2015 

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses 

Data da assinatura: 23/04/2015 

 

Contrato nº 096/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: TECONTUBOS TECNOLOGIA EM TUBOS DE CONCRETO LTDA. - ME 

Finalidade: Aquisição de tubos de concreto 

Valor: R$ 13.980,00 

Dotação Orçamentária: 08.003.15.452.1501-2030 - 3390.30.0000 - vínculo 000 

Licitação: Pregão Presencial nº 033/2015 

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses 

Data da assinatura: 23/04/2015 

 

Contrato nº 097/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: QUALITUBOS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. - EPP 

Finalidade: Aquisição de tubos de concreto 

Valor: R$ 17.500,00 

Dotação Orçamentária: 08.003.15.452.1501-2030 - 3390.30.0000 - vínculo 000 

Licitação: Pregão Presencial nº 033/2015 

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses 

Data da assinatura: 23/04/2015 

 

Contrato nº 098/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: DANIELE MELLO DE CAMARGO & BUENO LTDA. – ME  

Finalidade: Aquisição de material gráfico 

Valor: R$ 21.163,50 

Dotação Orçamentária: - 13.002.08.243.0802.6002.339039.0000 - Vínculo 000; 13.002.08.243.0802.6003.339039.0000 - Vínculo 000; 

13.002.08.244.0801.2054. 

339039.0000 - Vínculo 000; 13.002.08.244.0801.2055.339039.0000 - Vínculo 000 

Licitação: Pregão Presencial nº 035/2015 

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses 

Data da assinatura: 23/04/2015 

 

Contrato nº 099/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: LIARTE VENDAS E SERVIÇOS LTDA. – ME 

Finalidade: Aquisição de material gráfico 

Valor: R$ 13.075,50 

Dotação Orçamentária: - 13.002.08.243.0802.6002.339039.0000 - Vínculo 000; 13.002.08.243.0802.6003.339039.0000 - Vínculo 000; 

13.002.08.244.0801.2054. 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 212- Tibagi, 28 de abril de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

339039.0000 - Vínculo 000; 13.002.08.244.0801.2055.339039.0000 - Vínculo 000 

Licitação: Pregão Presencial nº 035/2015 

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses 

Data da assinatura: 23/04/2015 

 

Segundo Aditivo ao Contrato nº 066/2013 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ARI CARLOS CARNEIRO - ME 

Finalidade: Reajuste de preços para o reequilibrio econômico financeiro do referido contrato, no valor de 21% (vinte e um por cento) por km/rodado, 

sendo que o valor para o lote 3 (três) – trajeto Santo Amaro/Tibagi - passa a ser de R$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) o km/rodado. 

Data da assinatura: 28/04/2015 

 

Terceiro Aditivo ao Contrato nº 066/2013 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ARI CARLOS CARNEIRO - ME 

Finalidade: A quilometragem contratada, para o lote 3 (três), referente ao trecho Santo Amaro/Tibagi, que anteriormente era de 188 km/rodados por dia 

letivo, passa a ser de 278 km/rodados por dia letivo e prorrogação do prazo de vigência e execução dos serviços por mais 12 (doze) meses, findando 

em 30 de abril de 2016.  

Valor de R$ 160.684,00  

Dotação Orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.339033.0000 - vínculo 131;  10.001.12.361.1201.1011.339033.0000 - vínculo 116; 

10.001.12.361.1201-2036.339033.0000 - vínculo 107; 10.001.12.361.1201.2039.339033.0000 - vínculo 103; 10.001.12.361.1201.2039.339033.0000 - 

vínculo 104 

Data da assinatura: 28/04/2015 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2015 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei n
o
 10.520/2002, decreto federal n

o
 3.555/2000, lei n

o
 8.666/1993 e suas alterações e 

demais legislações aplicáveis, leva ao conhecimento das empresas interessadas, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão 

Presencial, às 9H30min, do dia 12 de maio de 2015, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é a contratação de 

MICROEMPRESA (ME) ou EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) para realização de serviços de segurança para eventos municipais, no valor 

máximo de R$ 28.650,00 (vinte e oito mil, seiscentos e cinquenta reais). O Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura 

Municipal de Tibagi, Praça Edmundo Mercer, 34, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site www.tibagi.pr.gov.br.  

Tibagi, 28 de abril de 2015 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

Prefeita Municipal 

 

 
 

mailto:licitacao@tibagi.pr.gov.br

		2015-04-28T16:50:35-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




